АДМИНИСТРАIЦ4Я (ИСПОЛНИТЕJIЬНОРАСПОРЯДИТLЛЬНЫЙ ОРГАН )

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ (ГОРОД БАЛАБАНОВО>
Боровского района Калужской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о, u30 , ,lO 20dц м ?убI

г. Балабаново

О ",lиквидации }rунициtrа.,Iьноr.о
казенного учреждения <Редакция
газеты Бд",rабаново>>

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

l.Ликвидировать муниципальное казенное учреждение <Редакция газеlы
Балабаново> (МКУ кРГБ>). расположенное по адресу: 249000, Россия, Ка.,rужская обласr,ь.
Боровский район, город Ба,табаново. улица Гагарина. дом 2 (Иl{Н/КlIII
40030 l 32451400з0 l 00l ).

2. Назначить ликвидатором МКУ (РГБ) Веру Николаевну Кузнецову. г.;1авноI ()

бух га,,,rтера МКУ кРГБ>.
3. Утверлить план мероприятий по ликвидации МКУ <РГБ> в соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации согласно приложению к настояцему
постановлению.

4. Установить срок ликвидации МКУ кРГБ> в течение б месяцев со дtlя вступленllя
в силу настоящего постановления.

5. Нача,rьнику финансово-экономического отдела Администрации (исполни,ге-lьнtl-

распорядительного органа) городского поселения <Горол Балабаново> HaTa:lbc
Александровне Гусаковской: в течение трех рабочих дней после даты tIриня,Iия
настоящего постановления обеспечить направление уведомления в письменной форпtе о

ликвидации МКУ (РГБ) в Управление Фелера,rьной на.rоговой службы по Ка.rужской
области в соответствии с требованиями действующего законодательства РФ.

6. Ликвидатору:

В соответствии со ст. l8 Фелерального закона от t2.01.1996 N! 7-ФЗ к()
некоммерческих оргalнизациях). ст,ст. б1-64 Гражданского кодекса Российской
Федерашии. Трудовым кодексо]!{ Российской Федерации. ст.ст. 20-2l Федера.rьного закоttа
от 08 августа 200l года л! l29-ФЗ ко государственной регистрации юридических лиц и

индивидуzL,Iьных предпринимателей>, Федеральным законом Российской Федерации от 22
ноября 2004 года Ns l25-ФЗ коб архивном деле в Российской Фелерачии>, длrtинtt-
страция (исполнительно-распорядительный орган) городского поселения <Город Баlаба-
ново)

6.1. в порядке и в сроки, установленные трудовым законодате,Iьством Российскойt

Федерации, предупредить работников МкУ (РГБ) о предстоящем увольнении в связи с

ли*"идацией
-
MkY uРI-Бu и обеспечить проведение комплекса организациOнIIых

мероприятий, связанных с ликвидацией МКУ (РГБ), в отношении работников МКУ

кРГБ> с соблюдением трудовых и социальных гарантии;

6.2.осУществитЬПреДУсМотренныеГрФкданскимкодексомРоссийскойФсДерачииll
нормативными правовыми актами Российской Федерации мероприятия по Jикви,lаllиll

МКУ <РГБ>:
6.3. обеспечитЬ реализацию поляомочий по управлению делами ликвидир),еNloI о

МКУ (РГБ) в течение всего периода ликвидации;

6.4. уведомить Управление Федера,rьной на,лtоговой службы по Ка,rl'жской области о

назначении ликвидатора в соответствии с требованиями действуюцего законодатеjlьс Iва

рФ: настоящее постановление предоставить в Управление Федера,rьной Ha,rtlr oBoii

службы по КалужскоЙ области;
6.5. после предоставления сообщения в Управление Федера"rьной налоговой службы

по Ка.пужской обпч.r, о ликвидации МКУ кРГБ> опубликовать в журнале KBec,гrtlrK

государственнОй регистрачии). сообщение о ликвидации МкУ (РГБ) и о порядке tI

срокФ( змвлеНия требованиЙ кредиторами в соответствии с требованиями действукrщего

законодательства РФ; установить срок зtulвления требований кредиторами два месяца с

момента публикации о ликвидации МКУ <РГБ>:

6.6. принять меры по выявлению кредиторов МКУ <РГБ>l уведомить в ltисыtсннrlii

форме о ликвидации МКУ кРГБ> всех известных кредиторов МКУ кРГБ> и оформи,l,ь с

ними акты сверки взаимных расчетовi
6.7. принять меры к выявлению дебиторов МКУ кРГБ> и получению дебиторскоii

задолженностиi
6.8. в течение l4 календарных дней после окончания срока ля предъявления 1,ре-

бований кредиторами (но не ранее сроков, установленных ч.4 ст.20 ФедераrьноI,о зак()на
от 08.08.200l года Np l29-ФЗ кО государственной регистрации юридических JIиц и индIt-
видуальных предпринимателей,)) составить промежуточный ликвидационный ба,rанс. ссl-
держащий сведения о составе имущества МКУ (РГБ). перечне требований.
предъявленных кредиторами. результатах их рассмотрения: а также о перечне требований.
удовлетворенных вступившим в законную силу решением суда (независимо от того. бы,rи
ли такие требования приняты ликвидатором); представить его на согласование tl

финансово-экономический отдел Администрации (исполнительно-распорядитеJьного
органа) городского поселения <Город Балабаново>; на утверждение учредите.lюi о
составлении промежуточного ликвидационного ба-,,lанса уведомить Управ-lеttис
Фелера,тьной на.поговой службы по Калужской области в соответствии с гребоваttияrtI.t

действующего законодатеJlьства РФ; постановление Администрачии (исtlоjlните.lыIо-

распорядительного органа) городского поселения кГород Ба.rабаново) о его }]вержJении
предоставить в Управление Федермьной на,rоговой службы по Калужской об;rасти:

6.9. осуществить иные необходимые действия для ликвидации МКУ <РI'Б> в

соответствии с требованиями действующего законодательства РФ;
6.10. в течение 14 ка,rендарных дней после завершения расчетов с кредитораNtи

составить ликвидационный ба"lанс; представить его на согласование в финансово-
экономический отдел Администрации (исполнительно-распорядительного органа)
городского поселения <Город Ба.табаново)i на утверждение учредителю;

6.1l. в течение l0 каленларных дней после утверждения ликвидационного бшtаtlса
(но не ранее чем через два месяца с момента публикации о ликвидации МКУ кРI'Б>)
представить в Управление Федера,rьной налоговой службы по Ка.,lужской областlt

уведомление о завершении процесса ликвидации МКУ кРГБ> в соответс,гвии с

требованиями действующего законодательства РФ;
6.12. после завершения процесса ликвидации МКУ кРГБ> (до дня подачи lt

Управление Федера.rьной налоговой службы по Ка_тtужской области змвления о
государственной регистрашии МКУ кРГБ> в связи с его ликвидацией, и документов.
предусмотренных ст. 2l Федера,,tьного закона от 08.08.200l года Nq 129-ФЗ (()
tосударственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимате:tей,l
представить в орган контроля за уплатой страховых взносов (Пенсионный фонл РФ- Фон:
социilльного страхования РФ, Федеральный фо"д обязательного медицинскOго
стр;жования РФ по месту учета МКУ <РГБ>) расчет по начисленным и yllлаченны\{
сlраховым взноса,v за период с начаJIа расчетного периода по день llре.]сl авj]ения

указанного расчета включительно в соответствии с требованияlпIи действчюшlеt,о
законодательства РФ;

6.13. после завершения процесса JIиквидации МКУ (РГБ> док},меllты.
предусмотренные ст. 2l Федера,rьного закона от 08.08.2001 гtrда Ng 129-Фз (о
государственной регистрации юридических лиц и индивидуalльных предпринимателей > в

порядке. предусмотренном ст. 9 Федерального закона от 08.08.200l года Ns l29-ФЗ кО
государственной регистрачии юридических лиц и индивидуальных предприниматеJlей,,
лредставить в Управление Федера"rьной на",tоговой службы по Калужской области:

6.14. после завершения процесса ликвидации МКУ (РГБ) передать документы по
личному составу МКУ (РГБ) в государствеЕный архив (архивный отдел Администрачлtlл
муниципального образования муниципtlльного района <Боровский район>):

6. l 5.предоставить учредителю - Администраuии (исполнительно-распорядитеJьно}l)
органу) городского поселения <Город Ба.rабаново> (ИНН/КПП 4003005 597140030l0() 1 )

свидетельство об исключении МКУ <РГБ> из Единого государственного реестра
юридических лиц.

7. Спечиа,rисту по муниципiцьному имуществу отдела экономического развития Ii

имущественных отношений Администрации (исполнительно-распорядительного органа)
городского поселения <Город Бмабаново> Елене Михайловне Михайловой пос-lе
ликвидации МКУ кРГБ> внести изменения в Реестр имущества муниципtшыtоIо
образования <Город Ба-rабаново>.

8. Установить, что со дня вступления в силу настоящего постановления фуttкttии
единоличного исполнительного органа МКУ кРГБ> переходят к ликвидатору.

9. Настоящее постановление подлежит размещению в информационно-
телекоммуникационной сети <Интернет) на официальном сайте Администраllии
(исполнительно-распорядительного органа) городского поселения кГород Балабаново>:

https:/,Ъalabanovo-14O.gosweb.gosuslugi.ru/, муниципальной газете кБа,табаново>.
10. Настоящее постановление вступает в силу с момента принятия.
ll. Контроль за испоJIнением настоящего постановления возложить на начапьника

финансово-экономического отдела Администрации (исполнительно-распорядитеJьIl()го
органа) Наталью Александровну Гусаковскую.

Врио главы Алплинистрации
( исIlолни геJьно-рас| Iорядитель
городского поселения кГород

(

о

,1\

C.l I. Га-rкин

(}rп в 7,}кз.- и,] них
2 -вдело
l -вСМи
| -вФх)
l -sоБУ
l,sПо
| - лвквцдатору

ИсIюjtпиlеjrь: Г.В, ВороIiцоsа

llри-l()rкеllие к llo

ж.,l,,iiжi, "7D", " l tlool b.rt.r
х" Ц?3

ию А;l!rиписlрации ( ис|()Jllи l е.!ьпо

гор,'lского tlоссJсяия

П.пан меропрпятцй по лIrквидации МКУ кРf Б>

202-1 lo-ta

l lрпrlсчrllllt

абз.2 ч. l ст. 63 ГК
рФ

абз. 2 п. l ст. 63 ГК
рФ

ч.3ст. [1Феде-
раr.lьного закона o,1,

06.1 2,20l l года ]tft

402-ФЗ <О бухга:-t-

терском учете)

ст. l80 l'К РФ

ч. 2 ст. бЗ ГК РФ

ч. 5 ст. 63 ГК РФ.
ст. 64 ГК РФ

ч. 5 ст. 63 ГК РФ.
ст. 64 ГК РФ

-]

(}rвсrсaвеппые
jlпца

( рох шсllо.lшеп{я

чеl)опрllя | п
llillr|еповАпllе

п\п
ликвидаторпосле уведомления уполном

ченного государственного ор

а, осуществJlяющего госу

РИДИЧеСКИХ ЛИЦ, О jlИК

видации МКУ <РГБ>

реtистацирственн} к}

l публиковать в журнzrл

Вестник государственно
егистрации) информаuию
иквидации МКУ (РГБ),

порядке и сроке заявления
ований его кредиторами

jlиквидаторв течение 14 рабочих лней со
,1ня вступления 8 сил) пос,lа-
новления о ликвидации МКУ
(РГБ)

1

ликвидаторв течение 14 рабочих дней со
дня вст}пления в сил) поста_

нов..Iения о ликвидации МКУ
<РГБ)

J Письменно направить деби

рам МКУ <РГБ> требова-

.1 Провести инвентаризацию
имущества МКУ (РГБ)

в течение 15 рабочих .лней со
дня вступления в силу поста-
новления о ликвидации Мку
"

РI'Б " с 1чеrом требованиЙ
Федерального закона от
06.12.20ll года ЛЪ 402-ФЗ (О
бухгалтерском учете>

Jlиквидатор

) Прелупредить работников
МКУ (РГБ) о предстоящем
увольнении с соблюдением
трудовых и соци:rльных га-

рантий

не менее чем за два месяца до
чвольнения

ликвидатор

6 оставить промежуточны
иквидационный
кУ (РГБ) в соответствии
йствующими правилам
дения бlrхгалтерскоtо уч
отчетности; чведомить р

истрирующий орган

o:Ulal{

lI

рмеР|5001.

в течение l4 календарных дней
после окончания срока для
предъявления требований кре-

диторами (но не ранее сроков.

установленных ч, -l cr. ]0 Фе-
дер2tльвого закона от
08.08.200l года Nq l29-ФЗ <о
государственной регис,I,рации
юридических лиц и индивиду-
iцьных предпринимателей>)

л иквилатор

Провести расчеты с кредито-

рами первой очереди
в течение I5 календарных дней
со дня утверждения промеж}_
точного ликвидационного ба-
ланса МКУ <РГБ>

ликвидатор

ликвидаторПровести расчеты с кредито-

рами второй очерели
течение l5 кшlендарных дней
Oc,le llojlIlolO \,доRлс rворе}l

ребований кредиторов преды
щей очереди (за исключен

м требований кредиторов п

зательствам. обеспеченны
имущества МК

РI-Б)
()гоýl

абз. l ч. | ст.63 I'К
|

РФ. п. l Лриказа
]

ФНС РОССИИ ОТ

|6,06.200б ]Ф сАэ-j- ]

09/355@

]
Письменно уведомить креди-
торов МКУ <РГБ>

ния о вып.лате денежны;
спелств

7

8

9 Провести расчеты с кредито-

рами третьей очереди.
в течение l5 календарных дней
после полного удовJlетворения
гребований кредиторов преды-
rуuей очерели (за исключени-
ем требований кредиторов по
обязательствам. обеспеченным
зiulогом имущества МКУ
кРГБ>)

l 0 Провести расчеты с кредито-

рами четвертой очереди.
в течение l5 календарных дней
после полного удоыrетворения
требований кредиторов преды-
дущеЙ очереди (за исключени-
ем требований кредиторв по
обязательст8ам. обеспеченным
зilлогом имущества Мку
(Рt'Б))

л иквидаl ор

ll Составить ликвидационный
баланс в соответствии с дей-
ствующими правилами веде-
ния бухга,rтерского учеIа и

отчетности

в течение 1.1 календарных дней
после расчетов с кредиторам и

МкУ (РГБ)

ликвидатор

l 2 Направить в регистри-
рующий орган уведомления о
завершении процесса ликви-
дации, предоставить доку_
менты] предусмотренные ст.
2l Фелерального закона от
08.08.200| года Ns l29-ФЗ (О
государственной регистрации
юридических лиц и ин-
дивидуа,rьных предпри_
нимателей)

в течение l0 календарных дней
после }тверждения ликвидаци-
онного баланса с }четом тре-
бовавий Федерального закона
от 08.08,200l года JФ l29-Фз
<,о государственной реги-
страции юридических лиц и

индивилlуirльных пред-
принимателей>, НК РФ

ликвидатор

l Предоставить свидетельство
об исключении юридического
лица из
Единого государственного

реестра юридических лиц

после внесения сведений о его
прекращении в е,]иный гос) -
,Iарственный реестр юриJиче-
ских лиц в лоряjlке. )c,laHoB-
ленном дейсlв)ющиv ]акон()-
дате,-lьством РФ

ликвидатор

ч. 2 ст. 22. ч. 3 ст. 22
Федерального закона
от 08.08.200l года Лr:

l29-ФЗ <О гос1,-

дарственной реги-
страции юридических

лиц и ин-lи-
вид),iUIьных пред-

принимателей >

ч, 5 ст. 6_-i l'K РФ.
ст. 64 I'K РФ

ч. 5 ст. 63 ГК РФ.
ст. 64 ГК РФ

п. б ст. 6] ГК РФ

ч. 9 ст. б] l'I l Кф

ликвидатор